

7-8-18  
19/7/18  
C.E (Ha) / I.T. web-site etc  
(2380)

उत्तराखण्ड शासन,  
लोक निर्माण अनुभाग-3,  
संख्या- /III(3)/2017-103(एन.एच.)/2006  
देहरादून, दिनांक 19, जुलाई, 2018

-आदेश-

चूंकि लोक निर्माण विभाग के नियन्त्रणाधीन कतिपय ग्रामीण मार्गों/अन्य जिला मार्गों/मुख्य जिला मार्गों को राज्य मार्ग में परिवर्तित/उच्चीकृत करने का प्रस्ताव शासन को प्राप्त हुआ है;

और, चूंकि सम्यक विचारोपरान्त उक्त मार्ग यातायात के दबाव तथा औद्योगिक, व्यापारिक और पर्यटन विकास एवं सामरिक दृष्टि से अत्यन्त महत्वपूर्ण होने के फलस्वरूप इन मार्गों को परिवर्तित/उच्चीकृत किया जाना आवश्यक हो गया है;

अतएव, अब, राज्यपाल इस आदेश के साथ संलग्न अनुसूची में उल्लिखित मार्गों को अनुसूची के स्तम्भ-4, 5 एवं 6 के अनुसार राज्य मार्ग के रूप में परिवर्तित/उच्चीकृत करते हैं।

संलग्नक-उपरोक्तानुसार।

(ओम प्रकाश)

अपर मुख्य सचिव।

संख्या-677/III(3)/17-103(एन.एच.)/2006 तददिनांक।

प्रतिलिपि:- निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

1. मण्डलायुक्त, कुमांऊ मण्डल, नैनीताल।
2. समस्त जिलाधिकारी, उत्तराखण्ड।
3. प्रमुख अभियन्ता, लोक निर्माण विभाग, उत्तराखण्ड देहरादून।
4. मुख्य अभियन्ता स्तर-1 लोक निर्माण विभाग, गढ़वाल/कुमांऊ क्षेत्र, पौड़ी/अल्मोड़ा।
5. मुख्य अभियन्ता, क्षेत्रीय कार्यालय, लोक निर्माण विभाग, हल्द्वानी।
6. मुख्य अभियन्ता, राष्ट्रीय राजमार्ग व सेतु, लोक निर्माण विभाग, कुमांऊ क्षेत्र, हल्द्वानी।
7. निदेशक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री, रुड़की, हरिद्वार।
8. गार्ड फाइल।

आज्ञा से,

(दिनेश कुमार पुनेठा)  
अनुसचिव।

नये घोषित राज्य मार्ग

-अनुसूची-

क्र. सं.	वर्तमान मार्ग का नाम	मार्ग की लम्बाई (कि.मी. में)	नये राज्य मार्ग का नाम / लम्बाई (कि.मी. में)	मार्ग की लम्बाई (कि.मी. में)	नया राज्य मार्ग संख्या
1	2	3	4	5	6
1	कोसी बैराज से भण्डारपानी होते हुये अमगड़ी तक मोटर मार्ग।	22.000	रामनगर-भण्डारपानी-अमगड़ी-बोहराकोट-ओखलढूंगा-तल्लीसेठी-बेतालघाट-रतौड़ा-भुजान-विशालकोट-जैना-रीची बिल्लेख मोटर मार्ग। <u>मार्ग की लम्बाई-</u> 101.005 कि.मी.।	101.005	71
2	अमगड़ी से बोहराकोट मोटर मार्ग।	4.250			
3	बोहराकोट से ओखलढूंगा मोटर मार्ग।	11.000			
4	ओखलढूंगा से तल्ली सेठी मोटर मार्ग। (मार्ग वर्तमान में कच्चा है, परन्तु लो0नि0वि0, रामनगर द्वारा मार्ग में सुधार कार्य प्रगति में होने के कारण मार्ग की समस्त लं0 को पक्का माना गया है)	7.000			
5	अमेला खोला मोटर मार्ग।	6.000			
6	मल्ली सेठी सेतु।	0.250			
7	मल्ली सेठी सेतु पहुंच मार्ग।	0.800			
8	गर्जिया (घुघुतियाधार)- बेतालघाट-खैराना- पसियापानी मोटर मार्ग। (प्रस्तावित मार्ग उक्त राज्य मार्ग के कि0मी0 29 में मिलकर कि0मी0 33 तक कुल लं0 4.00 कि0मी0 उक्त मार्ग में सम्मिलित होगा)	-			
9	तिवारी गांव से रतौड़ा मोटर मार्ग।	6.835			
10	शहीद बलवन्त सिंह मेहरा मोटर मार्ग।	10.000			
11	भुजान- बेतालघाट मोटर मार्ग।	0.600			
12	भुजान- रीची विल्लेख मोटर मार्ग।	32.270			
	<b>योग</b>	<b>101.005</b>		<b>101.005</b>	

*Anil Prakash*

(ओम प्रकाश)

अपर मुख्य सचिव।

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of Order No. 677 /III(3)-103(N.H.)/2006, Dated **July**, 2018 for general information.

**Government Of Uttarakhand  
Public Works Department  
No. 677/III(3)-103(N.H.)/2006  
Dehradun: Dated: 19 July, 2018**

**-Order-**

WHEREAS, the Government has received the proposal for conversion/ up-gradation of certain Public Works Department Village Roads/Other Districts Roads/Major District Roads into State Highways;

And WHEREAS, after taking into account the traffic load and importance of the said roads in view of Industrial, Commercial, Tourism development and defence purpose, it has become necessary to convert/ up-grade these roads;

THEREFORE, NOW, the Governor is pleased to convert/ up-grade the roads mentioned in the annexure as State Highway as per column 4, 5 and 6 of the schedule annexed to this order.

**Encloser-As above.**

*Om Prakash*

**(Om Prakash)**

**Additional Chief Secretary.**

*92*

**Anexure of Order no. /III(3)-103(N.H.)/2006,**  
**/Dated 6<sup>77</sup> July, 2018**  
**Newly Announced State Highways**

**-Scheduled-**

SI. No.	Name of Present Road	Road Length (K.M.)		Name of the New State Highway/Len gth (in Kms.)	Road Length (in K.M.)	New State Highway No.
1	2	3	4	5	6	7
1	Kosi Bairaj- Bhandarpani - Amgadi Motor Road.	22.000		Ramnagar- Bhandarpani- Amgadi- Bohrakot- Okhaldunga- Tallisethi- Betalghat- Ratoda- Bhujan- Vishalkot- Jaina-Richi billekh Motor Road. Highway Length: 101.005 Km	101.005	71
2	Amgadi-Bohrakot Motor Road.	4.250				
3	Bohrakot- Okhaldunga Motor Road.	11.000				
4	Okhaldunga- Tallisethi Motor Road. (At present road is unmetalled but due to progress in improvement work by PWD, Ramnagar, whole road has been deemed metalled.)	7.000				
5	Amela khola Motor Road.	6.000				
6	Mallisethi Bridge.	0.250				
7	Approach road to Mallisethi Bridge.	0.800				
8	Girjia (Ghughutiadhar)- Betalghat-Khairana-Pasiapani Motor Road. (Purposed road shall include total length of 4.00 km consisting from km 29 to km 33 of above State Highway)	-				
9	Tiwadi gaon-Ratoda Motor Road.	6.235				
10	Shaheed Balwant Singh Mehra Motor Road.	10.000				
11	Bhujan- Betalghat Motor Road.	0.600				
12	Bhujan- Richi billekh Motor Road.	32.270				
	<b>Total</b>	<b>101.005</b>			<b>101.005</b>	

*Om Prakash*  
**(Om Prakash)**  
**Additional Chief Secretary**